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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad Social

Otras prestaciones sociales y econémicas

Pago de estimulos a servidores publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de administracion, emisiéon de documentos y articulos oficiales
alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para Seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios personales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacién mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios Oficiales

Otros servicios generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Ayudas sociales

Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliarios y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo terrestre

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramienta

Activos intangibles

INVERSION PUBLICA
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra Publica en bienes propios

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el fomento de actividades produtivas

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

1,556,795,808.26
354,520,645.91
947,120,284.71
704,459,796.05
3,008,848,897.48
39,548,584.78
6,611,294,017.19

54,580,302.25
29,200,647.14
3,800.00
267,611,119.42
54,648,887.36
336,416,281.54
51,235,135.71
41,569,605.12
193,223,556.03
1,028,489,334.57

271,501,350.86
557,735,102.03
839,400,876.70
112,943,800.00
332,954,913.26
100,774,354.91
9,953,667.02
11,135,214.87
317,511,237.98
2,553,910,517.63

283,779,896.55
235,638,768.22
515,895,613.63
630,000.00
200,000.00
1,036,144,278.40

70,376,349.79
5,065,451.24
800,000.00
119,026,444.34
2,719,441.92
39,159,664.44
34,293,400.00
271,440,751.73

739,408,685.86
83,024,400.00
822,433,085.86

114,793,500.00
50,000,000.00
164,793,500.00
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80000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
85000 Convenios 618,000.00
618,000.00
TOTAL 12,489,123,485.39
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